
REPUsLIKA E 8}IAIPERIEE
UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE

REKTORI
Nr. J63j prot. Tiran6, *6 O\ 1to t11tg

URDHiiR
N..3f_, dat6 04.10 .2019

PTR
piinC^trUMIN E KRITEREYE Qt DUHET Tt PLOTtSO.rnt DHE

DOKUMENTACTONTT Qt DUTTET rt OOntZOJNt KAI{DIDATET ptn ANi'TAR
Tii KoMIsIoNIT TT pTTTERSHiiM PER PROMOVIMIN E PERSONELIT

AKADEMIK NT, UNIVERSITETIN E MJEKTSISii, TIRANT

Ne baze te nenit 39,46 e vijues ligjit nr. 80/2015 "Piir arsimin e lartd dhe kiirkimin shkencor ni)

institucionet e arsimit td lartt) nii Republikiin e ShqipdrisA",te nenit 28, 29,32,33 e vijues td

Statutit td Universitetit te Mjekdsise, Tiran6, Rregullores se nxjerrd nga Ministria e Arsimit dhe

Sportit me nr. 245gll prot., datd 15.03.2016 "Pdr organizimin e zgiedhieve td para pdr

autoritetet dhe organet drejtuese n€ institucionet publike td arsimit td lartii nd Republikiin e

Shqipdrisii", Vendimit td Senatit Akadernik ff.56, datl 27.09.2019 "Piir nisjen e procedurave

pdr lvijimin e Komisionit td Ptirhersht)m pdr Promovimin e Personelit Akndemik nii UMT",

URDHiiROJ:

l. Kriteret qd duhet te plotesojnd kandidati pdr andtar n€ Komisionin e Perhershem pdr

Promovimin e Personelit Akademik ne UMT, jand si md poshte:

a) Te jete personel akademik me koh€ te plotd ne Universitetin e Mjekesise, Tiran€.

b) Te mbaje titultin akadernik "Profesor".

c) Te mos jete ne ndjekje penale dhe ndaj tyre td mos jetd dhen€ masd e sigurimit personal.

d) Tg mos jet6 denuar p€r vepra penale me vendim gjyqesor te formes sd prer€.

e) Td mos jete marre mase disiplinore ndaj tij.

0 Te mos ket6 shkak per t6 qene objekt i ligjit nr.138/2015 *Pdr garantimin e integritetit tt)

personave qd zgjidhen, emdrohen dhe ushtrojnti funlaione publike" i ndryshuar dhe ligjit

nr.45/2015 ,,Pdr td drejtdn e informimit piir dokumentet e ish-sigurimit ft shtetft ft
Republikiis Popullore Socialiste td Shqipdrisil''

g) Te mos jete anetar n6 m6 shumd se 2 (dy) komisione te perhershme.

2. Dokumentacioni qd duhet te dor€zoj€ per aplikim kandidati p€r anetar nd Komisionin e

Perhershem pdr Promovimin e Personelit Akademik ne UMT, eshte si md posht6:
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a)

b)

c)

d)

e)

Kopje e dokumentit te Identifikimit ID/ Pasaporte.

Kopje te njesuar me origjinalin t€ diplomes/ddshmise se titullit akadernik "Profesor" ose

v€rtetim td l€shuar nga UMT-ja nd munges€ td diplomds/d6shmise.

Vetedeklarim i gjendjes giyqdsore.

Vet€deklarim q€ nuk ka mas€ disiplinore.

Vetddeklarim se nuk ka shkak per t€ qene objekt i ligiit nrJ38l20l5 "Pdr garantimin e

integritetit.. " i ndryshuar, dhe ligjit nr.4512015 "Pdr tii drejttin e informimit pt)r

dokumentet e ish-sigurimit td shtetit tti Republikis Popullore Socialiste tii Shqiptirisil', si

dhe qd nuk 6shte anetar ne jo m€ shumd se 2 (dy) komisione td perhershme.

3. Fleta e aplikimit per anetar te komisionit te p€rhersh€m td promovimit td personelit akademik

n€ UMT gjendet bashkelidhur ketij urdhri.

4. Dokumentacioni duhet t€ dordzohet ne Sekretarin€ e Senatit Akadernik te Universitetit td

Mjekdsise, Tirane, nga data 07.10.2019 deri m€ 23-10.2019.

5. Ngarkohet nj€site kryesore td Universitetit td Mjekesisd, Tirand te njoftojnd personelin

akadernik perkatds si dhe td publikojnd ketC urdhdr ne faqet e tyre zfiare te internetit.

6. Ky urdher hyn nd fuqi menjdherd dhe publikohet ne faqen zyrtare te internetit te UMT-sd.
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REPUBLII(A E 8}IQIPEFISE

UNT\TERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
REKTORI

Nr. prot. Tirand, mE I /2019

FLETE APLIKIMI

rtn aNfrTAR Tt KoMrsroNrr rt ptnnERsHfrM rfr pnourovrMrr rt
PERSONELIT AKADEMIK NT UVTT

Ne zbatim te nenit 46 i ligjit nr. 80/2015, date 22.07.2015 "Pdr arsimin e lartii dhe ki)rkimtn
shkencor nd institucionet e arsimit td lartd nd RSh", td nenit 32, 33 te Statutit te Universitetit te
Mjekesise, Tirane dhe td nenit 23 te Rregullores nr. 2459/l Prot., datd 15.03.2016 "Piir
organizimin e zgiedhjeve td para pdr autoritetet dhe organet drejtuese nii institucionet publike tt)
arsimit td lartd nd Republikizn e Shqipdrisd",

Une, i ndnshkruari/ e nenshkruara _paraqes kandidaturen time per pdr
anEtar/e nd Komisionin e Perhershem te Promovimit te Personelit Akademik ne Universitetin e
Mjekesisd, Tiran€, ne procesin e pdrzgjedhjes sd anetareve td kdtij komisioni, te shpallur me
Urdhrin e Rektorit te UMT-sd nr._, datd _._.2019 "Pdr pi)rcahimin e lcritereve qd duhet tt)
plotdsojnd dhe dokumentacionit qii duhet td dordzojnd knndidatdt pdr aniitar... ".

Emer/ Atesi/ Mbiemer:
Datelindj

Gjinia:_

Ne zbatim te nenit 32 plka 5 e Statutit te Universitetit te Mjekesise, Tirane, deklaroj se nuk jam
anetar ne me shume se dy komisione te perhershme nd UMT; deklaroj qe nuk jam ne ndje(e
penale dhe i/e denuar me vendim gjyqesor te formes sd prerd per vepra penale; deklaroj se ndaj
meje nuk esht€ marr€ mase e sigurimit personal; deklaroj se nuk kam shkak per t€ qend objekt i
ligjit nr.13812015 "Pdr garantimin e integritetit td personave qii zgjidhen, emdrohen ose ushtrojni)

funlcsione publike" dhe ligiit nr.4512015 "Pdr td drejti)n e informimit pdr dokumentet e ish-
sigurimit ft shtetit ti) Republikiis Popullore Socialiste tii Shqipiirise"; deklaroj se ndaj meje nuk ka
mase disiplinore.

Bashkdlidhur:
a) Kopje e dokumentit te identifikimit.
b) Kopje e njdsuar me origjinalin e ddshmise/ diplomes se titullit akademik"Profesor" ose

vertetim tE leshuar nga UMT-ja nE mungese te diplomes/dEshmise.
c) Formulari i deklarimit te gjendjes gjyqesore (bashkelidhur).

Aplikues

Emdr, Mbiemiir, Firmti

i



NEPUILTXA E AHAIPENISE
UNTyERSITETI I MJEKESISE, tmlNE

REKTORI

Tiran6, me )_J2019
Kjo Jletb aplikimi duhet ti depozitohet nd Sekretaind e Senatit Akademik td Universitetit td Miekdsisi, Tirand

FORMULAR VETEDEKLARIMI

Td dhdnat e vetddeklaruesit

Deklaroj me vullnetin tim td lire se jam E i/e padenuar E i/e denuar

DEKLARUESI MARRESI I VETEDEKLARUESIT

Emer,mbiemer/firme Emer,mbiem€r/fi rme/vul e

Autorizim: Deklaroj se te dhenat e paraqitura nd ketd formular jane te verteta dhe autorizoj

kontrollin e vdrtetdsisE sd tyre r8u 
iiubjekti i autorizuar

Nenshkrimi i deklaruesit autorizues Data e nenshkrimit

Shtinim: Trajtimi i te dhenave personale nd vijim tE perdorimit te kftij autorizimi do t€

bdhet vetern n€ pdrputhje me ligjin nr.8517, datd 22.7.1999 "Per mbrojtjen e te dhdnave

personale".
Deklarimi i rreme shkakton pergjegjesi penale sipas ligjit dhe passjell perjashtimin tuaj nga

gdo procedure e metejshme.

Mbiemri,emri

Atesia/amesia

Datdlindja

Vendlindja

Dokumenti i identifikimit
(ni6 kopje bashkengiitur formularit)

,


